Rua Paraná, 983 - Caixa Postal 15 - CEP 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551 - 8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: pmrpinhal@uol.com.br

DECRETO N.º 025/2022

Súmula: Dispõe sobre a renomeação do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

do município de Ribeirão do Pinhal, devido à

alterações no quadro de servidores municipais e dá

outras providências.

Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

município de Ribeirão do Pinhal.

Art. 2º. A assembleia de eleição dos membros da sociedade civil organizada foi realizada no

dia 01 de Dezembro de 2021, para biênio 2021-2023.

1) Representantes Governamentais:

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Marluce Marcelino Peccin Coutinho

Suplente: Flávia Aline Ferraz

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Juliano Zacarias Ferreira

Suplente: Sirlei Gizzi Figueiredo Gonçalves da Silva

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Juciane Cipriano

Suplente: Josiane Pereira da Silva Gallo

Representante do Colégio Hermínia Lupion

Titular: Sueli Aparecida Moçato Catarino

Suplente: Leonice Alvarez Sabino

Representante SCFV Vida e Esperança

Titular: Ana Maria Costa Martinez

Suplente: Jossela Patrícia Santos

Representante da Escola Estadual Ruth Martinez Corrêa

Titular: Henrique Matsumoto Toarete

Suplente: Olizete Vieira de Melo Fraga

Representante do CMEI Vó Zaide

Titular: Ana Paula Gonçalves Estevão

Suplente: Elaine de da Silva Valim Barreira

Rua Paraná, 983 - Caixa Postal 15 - CEP 86.490-000 - Fone/Fax: (43) 3551 - 8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: pmrpinhal@uol.com.br

Representante do CMEI Professora Zaíra

Titular: Tassiana Quintanilha de Souza Duque

Suplente: Adriana Carneiro Castanho Euzébio

2) Representantes Não-Governamentais:

Associação Vila Vicentina de Ribeirão do Pinhal

Titular: Roseli Leonel

Suplente: Maria Lucia Roberto

Lions Club de Ribeirão do Pinhal

Titular: Valdeci Antonio de Almeida

Suplente: Catarina Almeida

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE

Titular: Jacira Aparecida Lopes

Suplente: Valéria da Cruz Ribeiro Golfieri de Oliveira

APMF – Escola Municipal Nova Carvalho

Titular: Daiane Bianchi Cordeiro Rosa Siqueira

Suplente: Magna Shizuka Genta dos Santos

Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola Municipal Tancredo Neves

Titular: Simone Rita Rodrigues

Suplente: Adriana Carneiro Castanho Euzébio

APMF – Escola Municipal Dr. Marcelino Nogueira

Titular: Patrícia Aparecida Mattos Peroli

Suplente: Karina C. F. Lucinda

Associação de Amparo a Criança e ao Adolescente de Ribeirão do Pinhal – Cantinho da

Amizade

Titular: Suzana Raimundo Resende

Suplente: Estefane Francisca Gonçalves

Sociedade Evangélica Maranata de Desenvolvimento Assistencial, Educacional e

Cultural (Igreja Assembleia de Deus)

Titular: Paulo Sérgio da Silva

Suplente: Henrique Dias Martins

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal, em 16 de Fevereiro de 2022.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal